
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  81

Del  07-04-2017

OGGETTO:  ACQUISTO PRATICA ELETTORALE PER
RINNOVO DEL CONSIGLIO COMUNELE ED
ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO IMPEGNO DI
SPESA. CIG Z3C1E43730.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO:

Che per il giorno  11 Giugno 2017 sono previste le consultazioni elettorali per l’elezione-
diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio Comunale;

che al fine di poter garantire una esatto e corretto adempimento di quante sono le complesse-
operazioni legate alle varie fasi preparatorie, per la presentazione delle candidature lo
svolgimento dell’elezioni fino alla proclamazione degli eletti, necessita dotarsi di modulistica
atta a tale scopo, nonché individuare la Ditta per la stampa dei vari manifesti recanti i
nominativi dei candidati e degli eletti;

che il bilancio di previsione 2017, il bilancio pluriennale 2017/2019, la relazione previsionale-
e programmatica 2017/2019 sono stati adottati con deliberazione di consiglio comunale n°9
del 13 Aprile  2017;

che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi di cui alla legge 7 agosto-
2012, n. 135, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza ed agli
strumenti telematici di negoziazione prevede:

di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri qualità prezzo-
come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (L. 488/1999 e Legge
296/2006);

di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (Mepa) ovvero-
ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di
beni e servizi sotto soglia comunitaria (legge n. 94/2012);



che l’art. 125 del 163/2006 e succ. mod. ed integrazioni, prevede che fino a 40.000,00-
euro (iva esclusa) l’affidamento della fornitura/servizio avviene mediante ricerca
informale e/o affidamento diretto, prevista congruità dei prezzi praticati;

che non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in acquisto con-
caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di
fornitura;

che in assenza di apposita Convenzione Consip, il DPR n. 207/2010 prevede che le-
Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso
il mercato elettronico (MEPA) della pubblica amministrazione;

      -   che con il suddetto DPR 207/2010 viene razionalizzata la previgente disciplina,
tenendo
           conto delle esperienze maturate dalle Amministrazioni locali nella realizzazione e nella
           gestione delle procedure di acquisto attraverso mercati elettronici, incluso il mercato

elettronico della PA realizzato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze tramite
CONSIP  spa;

DATO ATTO che da una disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dai vari
fornitori abilitati è emerso che la Ditta Grafiche G. Gaspari S.r.l. Via Menghetti 18 Granarolo
dell’Emilia (BO) 40057 avente Partita I.V.A. 00089070403 ha nel proprio catalogo i prodotti
indicati nella presente determina, nella categoria: Prodotti e materiali;

RITENUTO, quindi, per quanto sopra detto, di procedere all’ordine tramite MEPA dotarsi
della modulistica  necessaria per le prossime elezioni Comunali, e la stampa e fornitura presso
la sede dell’Ente dei manifesti relativi alle liste dei candidati e dei proclamati eletti;

CONSIDERATO che con il presente atto si intende, quindi, procedere ad impegnare
l’importo
complessivo di € 413,58 compresa IVA al 22% come per legge;

Visto l’art.125 del d.lgs. 163/2006;

Visto Il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Visto il Regolamento comunale per l'affidamento di lavori, forniture e servizi in economia,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 29 settembre 2011;

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria;

DETERMINA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato;



Di approvare, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di € 413,58 IVA1.
al 22% compresa per la fornitura del materiale in premessa specificato, con acquisto
sul sistema Mepa.

Di affidare alla Ditta Grafiche G.Gaspari S.r.l. Via Menghetti n. 18 Granarolo2.
dell’Emilia (BO) 40057 avente Partita I.V.A. 00089070403 convenzionata al mercato
elettronico della pubblica amministrazione, alle Condizioni previste nel sistema Mepa,
la fornitura del materiale sopra indicato, come da ordinativo n. BR6880254997 posto
agli atti, compreso il relativo trasporto presso la sede dell’Ente.

Di impegnare la somma di € 413,58 IVA al 22% compresa sul capitolo 2995, 295/1 e3.
295/2 ad oggetto “ Spese per consultazioni elettorali” del Bilancio di Previsione 2017, del
corrente bilancio di previsione 2017, che presenta la necessaria disponibilità.

Di dare atto che alla pratica è stato assegnato il seguente  CIG.  Z3C1E43730.4.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.5.

Di dare l’immeditata eseguibilità ai sensi di legge.6.

Di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è il Sig. Cicchetti Mariano,7.
ai sensi dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990, n° 241.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 07-04-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 07-04-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 07-04-2017

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 183
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 19-05-2017

Monteleone di Spoleto, 19-05-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 19-05-2017

Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim



F.to   Grasso Angelo Vincenzo


